
n' 2 ". . J ' 

.Ť fl:s\'Ě›<*-~<,~'ř'§`4 

' ˇ \'.7" 

_- - i~›<àTĚ 
'~`~'z ~z-EEĚĹ 

.‹ ˇyăä `.:7ìł WT 
' 

'J . 

_ 
už '_:;~' -.=;,;>;Íz' 

. ,_ 
'› 

~<x\ ˇııřš 
\-\_ 

mđsflww 

M10 

“ż« 

“- 

v=“`-So 

-..‹.` 

__ z Ť 
\5` ,ZO/J OOO 70 

Smlouva O dílo 
na Zhotovení kronik města Nymburk 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 

Smluvní Strany 

Objednavatel: 
Město Nymburk 
Sídlo: Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 
Zastoupené: PhDr. Pavlem F ojtíkem, starostou města 
IČ 00239500, DIČ: CZ00239500 

(dálejen ,,o jednavatel“)

a 

Zhotovitel: 
Pavla Kukalová 

1) 

2) 

'V

J ) 

4) 

(dále jen ,,zhotovitel“) 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad pro objednavatele 
níže specifikované dílo V nejvyšší kvalitě a dle požadavků a pokynů objednavatele. 
Objednavatel se zavazuje převzít řádně a včas odevzdaně dílo, bez jakýchkoli vad či 

nedodělků, od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli níže uvedenou cenu. 
Dílem se rozumí zhotovení kronik města Nymburk, počínaje rokem 2018 dále. 
Dílo musí obsahovat koncept, zapracování připomínek a následný svázaný Výtisk, 
V počtu 2 výtisků (dále jen ,,čiStopiS“) vsouladu Se zákonem Č. 132/2006 Sb., 
o kroníkách obcí, ve Znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o kronikách“) za níže 
uvedených podmínek. Zejména jde O zaznamenávání zpráv o důležitých 
a pamětihodných událostech vobci (např. návštěvy významných osobností ve městě, 
investiční akce a jejich uvedení do provozu, slavnostní odhalování pamětních desek, 
vernisáže městských výstav a publikací, zasedání rady a Zastupitelstva města, dosažená

l



. 
v 

_ .._. _ ,,,____,,.,_._..______ Má _ F- 

dotační politìka města, průběh městských Slavnosti a festivalů, počasí, školství, kulturu 

a Společenský život, Sport ve městě, Zájmovou činnost, město v tisku) pro informaci i 

poučení budoucím generacím.
` 

III. 

Osoba kronikáře 

Kronikářem města byl Radou města Nymburk usnesením č. 573 Zejdne 13. 12. 2017 

na dobu neurčitou jmenován Spisovatel Pavla Kukalová. 

IV. 
Materiální vybavení kronikáře 

Materìálně technické vybavení k Zhotovení příslušných kronik není kronikářem 
požadováno.

ˇ 

V.
› 

Vedení kronik 

Kronikář povede každou kroniku města objektivně, nestranně, apoliticky a dle všech 

náležitostí daných Zákonem O kronikách, včetně příloh kroniky města (např. CD, DVD, 
nahrávky, plakáty, fotografie, pozvánky, novinové výstřižky). 
Kronikář odevzdá každý rok nejméně 1 vyhotovenou kroniku a to vždy nejdéle do 30. 6. 

následujícího roku. ~ 

' 

i 

'

1

l 

VI. Q 

Licenční ujednání 

Zhotovitel uděluje objednavateli výhradní časově a místně neomezenou licenci k užívání 

díla, které je předmětem této Smlouvy, a Zároveň kterékoliv jeho části, a to všemi 

Zákonem předvídanými Způsoby užití, včetně překladů do jakéhokoliv jazyka. 
Objednavatel je oprávněn - nikoliv však povinen - Zejména dílo nebo jeho část 

zveřejňovat v původní podobě na Svých webových stránkách, v propagačních materiálech 

tištěných i šířenýoh elektronicky. 
` 

V

Q 

Při Zveřejňování nebo jiném užití díla podle předchozího bodu 2), má Zhotovitel právo 
na to, aby byl uveden jako autor. Autorská práva autora příspěvku nejsou tímto 

dotčena. 

Zhotovitel nesmí udělit licenci ke zveřejnění nebo jakémukoliv jinému užití díla třetí 

osobě, ani Sám dílo užívat, S výjimkou prezentace vlastni autorské tvorby. 
'

' 

Objednavatel je oprávněn udělit podlicenci.

2



v VII. 
Cena díla a způsob její úhrady _ 

1) Účastníci této Smlouvy Sjednávají cenu za dílo následovně, S tím, že tato cena zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele, včetně nákladů na pořízení věcí pro Zhotovení díla 
potřebných. 

j

- 

Na základě usnesení rady města č. 49 ze dne 16. `2. 2011 bude cena Za dílo za 
1 odevzdanou kroniku města za příslušný kalendářní rok, činit 40 000 Kč, splatná takto: 
a) Záloha za 1. předaný koncept kroniky města ve výši 20 000 Kč bude převedena na účet 
kronikáře, který je uveden V Záhlaví této Smlouvy o dílo, do 14 dnů ode dne převzetí 
konceptu pověřeným pracovníkem odboru školství, kultury a památkové péče (dále jen 
,,ŠKaPP“) Městského úřadu Nymburk, _

p 

b) doplatek ve výši 20 000 Kč, za .předaný a převzatý Svázaný čistopis kroniky měst 
pověřeným pracovníkem. odboru ŠKaPP MěÚ Nymburk, bude. převeden na účet 
kronikáře, který je uveden v Záhlaví této Smlouvy o dílo, do 14 dnů po Schválení a 
podepsání starostou města. 

`

~ 

Výše uvedená celková cena za dílo v sobě Zahrnuje i platbu za licenci kužívání díla 
objednavatelem (viz ČI. VI., bod 1). v 

2) Pro případ prodlení zhotovitele se splněním díla Se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 
% Z celkové ceny díla za každý, i Započatý den prodlení. 

3) Pro případ prodlení objednatele Se Splněním peněžitého závazku dle této Smlouvy se 
sjednává Smluvní pokuta ve výši 0,05 % Zdlužné částky Za každý, i Započatý den 
prodlení, avšak V maximální výši 5% Z celkové ceny díla. č 

VIII. _ 

Vztah kronikáře a městského úřadu 

) Kompetence Z oblasti financování, kontroly a metodického vedení kronikáře přísluší 

odboru ŠKaPP. Odbor je pověřen, aby jménem objednavatele převzal dílo, posoudìl 
splnění rozsahu, kvality a dalších vlastností díla a aby se Zhotovitelem dohodl případné 
úpravy. 

› 

_ IX. _ 

Spolupráce městského úřadu a kronikáře 

1) Veškeré odbory městského úřadu budou aktivně spolupracovat S kronikářem při 

sestavování textu kroniky. 
2) Na vyžádání poskytnou kronikáři údaje a materiály, které nejsou v rozporu se zákonem 

č. 421/2005 Sb, o ochraně utajovaných informací a bezpečností způsobilosti, které není 
možné Získat Z veřejně přístupných zdrojů. - 

3) Požadavek na zpracování, vyhledání či kompletaci potřebných materiálů bude 
vedoucímu příslušného odboru předán kronikářem v písemné podobě s dostatečným 
předstihem, odpovídajícím časové a věcné náročnosti, nejméně však 1 měsíc před 
požadovaným termínem.

3



4) Odbory budou pravidelně shromažďovat a průběžně během roku předávat kronikáři 
materiály pro přílohu - t. j. např. foto grafie Z akcí města, pozvánky, plakáty aj. 

5) Koncept kroniky může být dle potřeby prostřednictvím odboru ŠKaPP předložena 
dotčeným odboľůľfl městského úřadu ke korektuře. . 

“ 
- 

“ 
V

_ 

6) Vyžádá-li si `k připomínkování pracovní koncept kroniky člen rady města, lhůta pro 
uplatnění připomínek bude 60 dnů. Vyžádá-li si k připomínkování pracovní koncept 
kroniky Starosta města, lhůta pro uplatnění připomínek bude 90 dnů. `

» 

v 

“ 

~ 
~ X. 

. . Konečná verze kroniky města 

l) Městskákronika bude zpracována: 
a) v písemné formě, v počtu 2 ks výtisků pro daný rok včetně přílohy, která bude 
obsahovat písemné, obrazově (též fotografické) nebo zvukové dokumenty, doplňující 
zápis V kronice; kroniky budou vytištěny na trvanlivém papíře, určeném pro dokumenty, 
v souladu S § 5 odst. 1 vyhlášky č. 646/2004 Sb., O podrobnostech výkonu Spisové služby, 
b) V digitální formě (textová část kroniky V textovém editoru Microsoft Word a obrazová 
část kroniky V pdf či jpg), v počtu 3 ks CD pro daný rok Včetně přílohy (viz výše). 
Kroniky budou archivovány takto: A 

a) dva Výtisky a dvě CD budou uloženy na Městském úřadě Nymburk na zabezpečeném 
místě, Z čehož 1. výtisk a 1. CD budou sloužit potřebám města a 2. výtisk a 2. CD 
budou připraveny' pro odevzdání do Státního okresního archivu (viz dále) 

b) jeden- výtisk a jedno CD budou uloženy ve Vlastivědném muzeu V Nymburce na 
zabezpečeném místě. 

2) Kroniky starší 10 let budou dle Zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a Spisové službě 
a O změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, odevzdávány do Státního 
oblastního archivu vPraze - Státního okresního archivu Nymburk V Lysé nad Labem. 
Jeden výtisk za daný kalendářní rok bude předán vtištěné formě a jeden ve formě 
digitální. ›

^ 

3) Přílohy a pomocné pracovni nosiče, t.j. např. videokazety, CD aj. budou uloženy ve 
Spisovně Městského úřadu Nymburk. 

XIO 
Ostatní ujednání 

l) Zhotovitel se zavazuje předat dílo slovesně i gramatìcky upravené tak, aby mohlo být bez 
dalších úprav použito objednavatelem k případnému Zadání do tisku. Zhotovitel vytvoří 
dílo osobně a ručí za jeho původnost. Dílo bude odborně i po jazykové stránce bez závad 
anebude mít žádných nedostatků, které by mohly způsobit, že dílo by nemohlo být 
vydáno. _ 

' 

ˇ 

'
' 

2) Zhotovitel se zavazuje, že provede bez nároku na zvláštní dodatečnou odměnu autorskou 
korekturu. “ 

'

“ 

3) Zhotovitel zodpovídá za případné i neúmyslné porušení práv třetích osob a za faktické 
i právní vady díla. -

4



V 

1) 

2) 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

XII. 
Doba platnosti Smlouvy 

Smlouva je účinná a platná poprvé pro zhotovení kroniky za rok 2018 a uzavírá se 
S účinností od 01.01.2018 na dobu neurčitou. 
Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem 
poruší tuto Smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Objednatel je 
oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu, a to vždy S účinností od 1. ledna 
následujícího kalendářního roku. Výpověď musí být zhotoviteli doručena nejpozději k 30. 
listopadu. Připadnou výpovědi nebude ovlivněno odevzdání kroniky za kalendářní rok 
předcházející účinnosti výpovědi. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení

_ 

Pokud není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vyplývající Z této smlouvy příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 121/2000 Sb., O právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zıněně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
Tato smlouva o dílo je uzavřena v souladu S usnesením rady města Č. 573 ze dne 13. 12. 
2017 a dále v souladu se zákonem č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Změna textu smlouvy O dílo je možná pouze písemnou formou po vzájemné dohodě obou 
stran, a to číslovanými dodatky. 

Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že veškeré údaje obsažené“ V této smlouvě, 
včetně veškerých dodatků a příloh, jsou účastníci oprávněni zveřejnit, a to jakýmkoliv 
způsobem, přičemž obsah této Smlouvy, jejich dodatků a příloh, se nepovažuje za 
obchodní tajemství. Tento souhlas se týká i takových údajů, jejichž ochrana je regulována 
Zákonem č. 101/2000 Sb., včetně osobních údajů a citlivých údajů. Účastníci této smlouvy 
dávají záı`oveň městu Nymburk svůj výslovný souhlas ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
se zpracováním veškerých ve Smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, 
na dobu neurčitou, za účelem plnění smluvních povinností, evidence této smlouvy 
a zpřístupnění obsahu této smlouvy veřejnosti. 
Smlouva o dílo se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž město Nymburk obdrží 
3 Výtisky a paní Pavla Kukalová 1 výtisk. 
Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Nymburk dne 13. 12. 2017, usnesení 
číslo 573. 

V Nymburce, dne 

PhDı`. Pavel Fojtík, 
starosta města 

Kukalova 
města

5


